
 

 

Sekcja Zamówień Publicznych        faks: 18 3372 710        e-mail: awiecek@szpitallimanowa.pl 

Pismo: NZ/57/D/Nu/A/2017/157/2017  Limanowa dnia: 2017-10-10 

Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  

na zapytania w sprawie IWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniu 2017-10-06, 05, 04 wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu istotnych warunków zamówienia, w 
postępowaniu prowadzonym w trybie przetarg nieograniczony procedura poniżej 30 000 € na: 

Dostawy probówek, wymazówek, pojemników medycznych, ez bakteriologicznych, szczotek cytologicznych, 
pipet, mikrokuwet do oznaczania glukozy oraz barwników laboratoryjnych ujętych w 8 zadaniach., 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

Pytanie 1 

zadanie nr 4  

poz. 1 Czy Zamawiający dopuści pojemnik  sterylny o pojemności 100 ml, pojemność całkowita 120 ml? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 2 

Poz. 2 Czy Zamawiający dopuści pojemnik  niesterylny o pojemności 100 ml, pojemność całkowita 120 ml? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 3 

Zadanie nr 1 poz. 6 - Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek sterylnych z białym korkiem? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 4 

Zadanie nr 1 poz. 9 - Czy Zamawiający dopuści probówki szklane? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 5 

Zadanie nr 2 poz. 1 - 5 - Czy Zamawiający dopuści wymazówki sklasyfikowane jako wyroby medyczne do diagnostyki in vitro? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 6 

Dotyczy: Projekt umowy  

1. (§ 10) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, 
możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania 
produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, 
gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania 
(konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub 
oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy. 

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i 
uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków 
losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez 
producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych? 

Odpowiedź: w ramach § 10 umowy. 

Pytanie 7 

(§ 10) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w 
przypadku ustawowej zmiany stawki VAT? 

Odpowiedź: w ramach § 4 ust 4 
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Pytanie 8 

(§ 10) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany 
klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? 

Odpowiedź: jw. 

Pytanie 9 

(§ 10) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i 
braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym 
podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? 

Odpowiedź: jw. 

Pytanie 10 

(§ 10) Czy Zamawiający zawrze w projekcie umowy ustęp dotyczący możliwości zmiany wynagrodzenia (dokonane w formie 
pisemnego aneksu), w przypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. Prawo Zamówień publicznych, tj. zmiany: 

- stawki od towarów i usług, 

- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie 
społeczne lub zdrowotne? 

Odpowiedź: Bez zmian 

Pytanie 11 

(§ 6 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO? 

Odpowiedź: Bez zmian 

Pytanie 12 

(§ 6 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO? 

Odpowiedź: Bez zmian 

Pytanie 13 

(§ 6 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości niezrealizowanej  części umowy? Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy 
będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę 
będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a 

wysokością kary umownej. 

Odpowiedź: Bez zmian 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 15 

Dotyczy Zadania 2, poz. 1-4:  

Czy Zamawiający wymaga wymazówek klasy medycznej IIa? Mają one zastosowanie również w wymazach inwazyjnych; z ran 
ciała, chirurgia oraz pole operacyjne.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 

Pytanie 16 

Dotyczy Zadania 2, poz. 1-5: 

Czy Zamawiający wymaga, aby wymazówki były w opakowaniu/blistrze papierowo-foliowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 

Pytanie 17 

Dotyczy Zadania 2, poz. 1-5: 

W trosce o jakość wykonywanych badań czy Zamawiający wymaga, aby wymazówki pochodziły od jednego Producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 

Pytanie 18 

Dotyczy Zadania 3, poz. 1 i 2: 

Czy Zamawiający wymaga ez z PP, w opakowaniu/blistrze papierowo-foliowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 

Pytanie 19 
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Dotyczy Zadania 4, poz. 3: 

Czy Zamawiający wymaga pojemników o pojemności 30ml, o wymiarach (25x90mm)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 

Pytanie 20 

Dotyczy Zadania 6:  poz. 1 i 2: 

Czy Zamawiający wymaga pipet sterylnych, pakowanych po 5 szt. w opakowaniu/blistrze papierowo-foliowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 

Pytanie 21 

Dotyczy treści IWZ 

1. Czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen z dokładnością do 3 miejsc po przecinku w pozycjach, 

gdzie jednostką miary jest sztuka? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 22 

 Zad. 2 p. 5 Czy Zamawiający zgodzi się na wymazówki dł. 150 mm? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 23 

 Zad. 3 p. 1 i Zamawiający wymaga certyfikatu kalibracji (poz. 1 i 2) wraz z ofertą. Mając ponad 20- 

letnie doświadczenie wyniesione przy pracy nad urządzeniami służącymi do odmierzania cieczy 

w sposób precyzyjny, jakimi są pipety automatyczne, zauważamy, że aby odmierzyć pojemności 

1 ul czy 10 ul w sposób dokładny potrzebne jest urządzenie wyspecjalizowane, jakim jest pipeta 

automatyczna. Z racji tak małych objętości cieczy ich dokładne odmierzanie wymaga 

skomplikowanego mechanizmu, który mimo to jest obarczony pewnym błędem, na temat którego 

każdy producent pipet podaje informację w materiałach produktowych ich dotyczących. Biorąc to 

pod uwagę wyrób jakim są ezy z tworzywa nie może zapewnić dokładności odmierzania cieczy. 

Wyrób ten jest bowiem wytwarzany w sposób masowy (miliony sztuk) na formach wtryskowych. 

Z racji samej specyfiki procesu produkcyjnego wyrobów pozyskiwanych z tworzywa nie będą one 

nigdy posiadały objętości deklarowanej w opisie produktu. Proszę zauważyć, że do końcówek do 

pipet automatycznych, które są produkowane w taki sam sposób, a posiadają również pojemność 

określaną w mikrolitrach (np. 10 ul, 200 ul), nie wystawia się żadnych dokumentów 

potwierdzających ich pojemność. Czemu? Dlatego, że to pipeta, na którą nakłada się końcówkę jest 

tym urządzeniem, które gwarantuje pobranie dokładnej (a mimo to obarczonej błędem) objętości 

cieczy. 

Wyrób wytwarzany masowo na formie wtryskowej nigdy nie będzie wykonany w sposób 

precyzyjny. Dlatego wystawianie certyfikatów kalibracji na ezy czy jakiekolwiek inne produkty 

wytwarzane w ten sposób jest niepoważnym traktowaniem użytkownika końcowego, który może 

być nieświadomy nikłej wartości takiego dokumentu. Mając to na uwadze Zamawiający powinien 

zadać sobie pytanie do czego służy niektórym z Wykonawców taki „dokument“. Wobec jego 

bezwartościowości dla użytkownika jest on narzędziem eliminacji konkurentów. Ci, którzy traktują 

użytkowników w sposób poważny nie narażają ich na posługiwanie się tego typu „dokumentem“. 

Czy wobec powyżej przytoczonej informacji Zamawiający zgodzi się odstąpić od wymogu złożenia certyfikatu kalibracji? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 24 

Zad. 4 p. 1 Czy Zamawiający zgodzi się na pojemnik bez pola do opisu? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 25 

 Zad. 4 p. 2 Czy Zamawiający zgodzi się na pojemnik bez pola do opisu? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 26 

 Zad. 4 p. 3 Czy Zamawiający zgodzi się na pojemnik z wieczkiem (nie z zakrętką)? 

Odpowiedź: Tak 
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Pytanie 27 

Zad. 6 p. 2 dot. końcowek niebieskich. Czy Zamawiający zgodzi się na spakowanie po 1000 szt. 

i odpowiednie przeliczenie oferowanej ilości opakowań? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 28 

 Zad. 6 p. 2 dot. końcowek białych. Czy Zamawiający zgodzi się na spakowanie po 250 szt. 

i odpowiednie przeliczenie oferowanej ilości opakowań? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 29 

Dotyczy treści przedmiotu zamówienia 

Zad. 1 p. 9 Czy Zamawiający zgodzi się na probówki 16x100 mm z uwagi na brak na rynku 

probówek 10x100 mm? 

Zad. 1 p. 9 pyt. 2 Jeśli Zamawiający nie zgadza się na powyższe to czy zgodzi się na probówki 12x 

75 mm? 

Zad. 1 p. 9 pyt. 3 Jeśli Zamawiający nie zgadza się na żadne z powyższych to czy zgodzi się na 

wyłączenie pozycji z zadania z uwagi na brak dostępu na rynku do probówek 10x100 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na probówki 16x100 

Pytanie 30 

Pytanie pakiet nr 2 

- Czy Zamawiający Wymaga, aby przedmiot zamówienia należał do Medycznej klasy IIa czy dopuszcza niższą klasę l? SIWZ nie 
zawiera informacji. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 31 

- Czy Zamawiający Wymaga wyrobów sterylnych radiacyjnie (sterile-R) czy dopuszcza wyroby aseptyczne lub sterylizowane 
gazowo? 

Odpowiedź:  Zgodnie z IWZ wymagamy wyrobów sterylnych 

Pytanie 32 

Pakiet nr 2 , pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści patyczki o dł. min. 150mm, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź:  Nie 

Pytanie 33 

Pakiet nr 4 , pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści pojemniki na kał z łopatką wykonane z polistyrenu z korkiem wciskanym? 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 34 

Pakiet nr 5 , pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści szczoteczki cytologiczne o długości 188mm, długość aplikatora 20 mm, pozostałe parametry zgodne z 
SIWZ? 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 35 

Pytania dotyczące umowy: 

Dotyczy § 1  

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez 

Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo 

do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy” 

Odpowiedź:  Nie 

Pytanie 36 

Dotyczy § 2 ust.1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według 

bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”? 
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Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania 

transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, 

są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 37 

Dotyczy § 2 ust.6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „ …w terminie 48 godzin..” na „ w terminie 48 godzin roboczych….” 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 38 

Dotyczy § 6 ust. 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % wartości niezrealizowanej części 

zamówienia za każdy dzień zwłoki, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  
Odpowiedź:  Nie 

Pytanie 39 

Dotyczy § 6 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „5 % niezrealizowanej wartości umowy.” 
 

Obecny zapis jest mało precyzyjny. Można domniemywać, że Zamawiający  ma na myśli kary wysokości 10 % liczone od 
wartości całej umowy.  
Naliczenie kary umownej w proponowanej przez Zamawiającego wysokości 10% wartości umowy, na gruncie znowelizowanego 
przepisu art. 24.ust 1 pkt 1 ustawy pzp może doprowadzić do wykluczenia wykonawcy z postępowań o udzielenie zamówienia 
publicznego na okres trzech lat.  
Zdaniem Wykonawcy, konsekwencje proponowanej przez Zamawiającego kary umownej są nieadekwatne w przypadku 
przetargu na relatywnie małą wartość. W związku z powyższym zaproponowaną przez Zamawiającego karę umowną uznać 
należy za niewspółmiernie wysoką, a wręcz rażąco wygórowaną. 
W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od  niezrealizowanej wartości umowy.  
Odpowiedź:  Nie 
 
Pytanie 40 

Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia 
Dotyczy pakietu 1: 
Pozycja 1 – punkt na 1,0 ml krwi: 

Czy Zamawiający dopuści probówki do morfologii, o wym. 12x75mm z suchym, rozpylonym roztworem EDTA-K2, pozostałe 
parametry bez zmian? 
Odpowiedź:  Nie 
 
Pytanie 41 

Pozycja 1 – punkt na 1,5 ml krwi: 
Czy Zamawiający dopuści Probówki na 2 ml krwi, o wym. 12x75mm z suchym, rozpylonym roztworem EDTA-K2, pozostałe 
parametry bez zmian? 
Odpowiedź:  Nie 
 
Pytanie 42 
Pozycja 6 
a) Czy Zamawiający dopuści Probówki do pozyskania surowicy o poj. 4 ml (o wym: 12 x 75 mm),  
z korkiem, z granulatem do szybkiego wykrzepiania krwi i separacji surowicy ? 
Odpowiedź:  Tak 
 
Pytanie 43 

b) Czy Zamawiający dopuści Probówki do pozyskania surowicy o poj. 4 ml (o wym: 12 x 75 mm), z tworzywa MEDOPLAST- 
tworzywo podobne właściwościami do polistyrenu, z korkiem i granulatem do szybkiego wykrzepiania krwi i separacji surowicy ? 

Odpowiedź:  Nie 
 
Pytanie 44 

Pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści probówki o poj. 7 ml (Φ13x100 mm), okrągłodenne, z PS? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 45 

Pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści probówki o wymiarach: 30 x 115 mm, z podziałką co 2,5 ml? 
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Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 46 

Pozycja 12 

Czy Zamawiający dopuści probówki z PS, okrągłodenne  z korkiem, sterylne, z etykietą,  o poj. użytkowej 10 ml i całkowitej 11 
ml o wym. 16x100 mm, pakowane po 5 szt? 
Odpowiedź:  Tak 
 
Pytanie 47 

Dotyczy pakietu 2: 
Pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści Wymazówki o dł. 150 mm ? 
Odpowiedź: Nie 
  
Pytanie 48 

Dotyczy pakietu 3: 
Pozycja 1,2 
Czy Zamawiający wymaga ez pakowanych w torebki strunowe? 
Odpowiedź:  Nie 
 

Pytanie 49 

Dotyczy pakietu 4: 
Pozycja 1, 2  
Czy Zamawiający dopuści pojemniki o poj. użytkowej 120 ml i całkowitej 140 ml?  
Odpowiedź: Tak 
  
Pytanie 50 

Pozycja 1, 3  
Czy Zamawiający dopuści pojemniki wykonane z PP z zakrętką z PE? 
Odpowiedź: Tak 
  
Pytanie 51 

Pozycja 3  
Czy Zamawiający wymaga aby łopatka oddalona była od dna pojemnika maksymalnie o 1 cm? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga 

 
Pytanie 52 

Dotyczy pakietu 5: 
Pozycja 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczoteczek cytologicznych typu Cervex do wymazów ginekologicznych 
umożliwiające pobranie jednocześnie komórek z szyjki macicy, z kanału szyjki oraz strefy transformacji, przeznaczone do 
wykonania cytologii metodą konwencjonalną oraz metodą badania jednowarstwowego (wachlarz zdejmowany z trzonka), 
pakowane indywidualnie, sterylne? 
Odpowiedź:  Tak 
 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii zostało umieszczone na stronie 
internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 


